]

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
Settore Affari Generali
Polizia Municipale

Citta di Modica n_ 2938 aa 11 5 NOV. 2023

OGGETTO: Liquidazione fatture N.0002147572-0002148084 del 30/10/2023 per €
2160,38 alla Ditta MAGGIOLI S.P.A. con sede in Santarcangelo di Romagna Via del
Carpino s.n. P.IVA:1T02066400405

CIG: Z9639B50B2

IL DIRIGENTE

Richiamata la determina N. 179 del 30/01/2023 con la quale ¢ stato assunto un impegno di spesa
relativo al servizio di notificazione verbali di violazione al C.d.s. e amministrativi con la ditta

MAGGIOLI INFORMATICA S.P.A.;

Viste le fatture elettroniche N.0002147572-0002148084 del 30/10/2023, emesse dalla ditta
MAGGIOLI S.P.A. con sede in Santarcangelo di Romagna Via del Carpino s.n.

P.IVA:IT02066400405, relative all’impegno di spesa di che trattasi, per un importo totale di €
2160,38 (di cui € 389.58 di Iva al 22%);

Accertata la regolarita contributiva della predetta ditta (Prot. INAIL n. 37839051 scadenza validita
27/01/2024) che si allega;

Ritenuta la sussistenza dell’obbligo a provvedere alla liquidazione delle fatture sopraindicate per un
importo di € 1770,80 oltre € 389,58 per IVA al 22% e cosi per un totale complessivo di € 2160,38;

Considerato che la somma necessaria per il pagamento del servizio di notificazione verbali di
violazione al C.d.s. e amministrativi per Danno 2023 con la ditta MAGGIOLI
INFORMATICA S.P.A., ¢ stata gia impegnata al Cap. 10200/40 del bilancio 2022/2024

esercizio autorizzatorio Anno 2023 — impegno n. 2976/2023 del 01/01/2023 - determina N. 179 del
30/01/2023;

Dato atto che ai sensi della normativa vigente (art.3. comma 5 della legge 13 agosto 2010, n.136
tracciabilita dei flussi finanziari della pubblica amministrazione) ¢ stato acquisito per il presente
servizio il codice CIG Z9639B50B2;

Richiamata la determina del Commissario Straord'inario n. 1464 del 23/05/2023 con la quale & stato
conferito allo scrivente I"incarico di Dirigente del Settore Affari Generali;




Accertata la propria competenza in merito all’adozione del presente atto ai sensi del Decreto
legislativo 18/08/2000, n.267,"Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali™ e, in
particolare: 1’art.107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa la
responsabilita delle procedure di gara e 'impegno di spesa e I'art.109, comma 2, che assegna le
funzioni dirigenziali ai responsabili di servizi specificamente individuati;

Visto 1’art.184 ., del “Decreto legislativo 18/08/2000. n.267", relativo alla modalita di liquidazione
spesa;

Visto I’art. 1 comma 629 lettera b della legge n.190/2014 che ha introdotto nuove disposizioni in
materia di versamento IVA relativamente alle fatture emesse nei confronti delle pubbliche
amministrazioni (c.d. split payment);

Visto I’OREL;:
Vista la L.R. n. 48/91:

DETERMINA

1) di liquidare alla dita MAGGIOLI S.P.A. con sede in Santarcangelo di Romagna Via
del Carpino s.n. P.IVA:IT02066400405 - la sotto specificata fattura:

N. faiture Data fatture | Importo Importo Cap. impegno Determina data
V4 V4 impegno
esclusa
N. 30/10/2023 € € 10200/40 n. 179 30/01/2023
0002147572- 1770,80 | 389.58 2976/2023
0002148084

2) di procedere al pagamento della somma di € 1770.80 al netto d’IVA, a favore della Ditta
MAGGIOLI S.P.A. con sede in Santarcangelo di Romagna Via del Carpino s.n.
mediante bonifici bancari agli Istituti finanziari:

- INTESA SAN PAOLO SPA codice iban: 1T64G0306924208100000002647 per un totale
di € 1322.40;

- BANCO BPM SPA codice iban: [1T5900503423900000000112925 per un totale di €
448.40;

3) di versare all’Erario I'IVA al 22% relativa alle spese di che trattasi per un totale di € 389,58, ai
sensi dell’art.17-ter del D.P.R. N.633/72; '

4) di dare atto che la spesa complessiva pari ad € 2160.38 trova copertura finanziaria sul 10200/40
del bilancio 2022/2024 esercizio autorizzatorio Anno 2023 — impegno n. 2976/2023 del
01/01/2023 - determina N. 179 del 30/01/2023;

5) di dichiarare, ai sensi dell’art. 6 del vigente PTCP 2019/2021 di questo Ente, che lo scrivente ¢
in assenza di conflitti di interesse di cui all’art. 6 bis della Legge 241/1990, come introdotto
dalla legge 190/2012;

6) di disporre la pubblicazjohe del presente provvedimento sul sito web dell’Ente.

Il Comandante dgl]g
Dott. Rosari



SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa /o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante I’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267: B o .
Impegno ~ Data ~ Importo  Intervento/Capitolo | Esercizio

296/ 2023 m@ﬂagzi £ 2460,38 | do2oo/ko | 2023 |
Mssione 3 [’vc@z: 4 | T.wlo 2 Hﬂ,aégtﬁ’aﬁ_

;Modica. j5{jj[ 2023
| Suba Mato

Con il suddetto visto di regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria, il pres¢n
| provvedimento & esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

v
VISTO PER LA LIQUIDAZIONE \

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimentp, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica, { 1!-[{ w))

Il Responsabile del [Seryizio Finanziario

PUBBLICAZIONE

La prcsente dqzﬁﬂnnazione ¢ pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15
al 1DIL. 2023 , ed e repertoriata nel registro delle pubblicazioni

al n.

Modica,

Il Responsabile della pubblicazione




